АДМШ1СТРАЦ1Я
ДОБР1ВСЬКОГО

СЫЬСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ

БОЛЮГИ ДОБРОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571. Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул, 40 лет Победы,
телефои/факс (.5652) 311-240. e-mail: info(a)sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OJb' 2020 года №

Об утверждении Порядка реализации мероприятий,
направленных на информирование населения о
принимаемых органами местного самоуправления
муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере

В соответствии с пунктом 9.8 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007
года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства», руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация
Добровского сельского поселения Симферопольского района республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере (прилагается).

2. , Настоящее постановление опубликовать на сайте Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым и разместить на
информационном стенде, расположенном в здании администрации Добровского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по адресу:
Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее постановление в®тэд§£т в силу со дня его подписания.
4.

собой.
Контроль за выполнением'' наст<

Врио главы администрации
Добровского сельского поселёний(

постановления оставляю за

С.К. Феодориди

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Добровского сельского
поселения Симферопольского
района республики Крым от

2020 года №

Порядок реализации мероприятий,
направленных на информирование населения о принимаемых органами

местного самоуправления муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым, мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере

1. Мероприятия, направленные на информирование населения о принимаемых
органами местного самоуправления муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (далее органы
местного самоуправления) мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере, включают в себя:

- доведение указанной информации до средств массовой информации и
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и
коммунальной сфере;

размещение указанной информации на сайте органов местного
самоуправления;

проведение регулярных встреч представителей органов местного
самоуправления с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального
хозяйства;

- проведение информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-
коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья,
председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений,
представителей общественности;

- участие в районных и региональных мероприятиях («круглых столах»,
совещаниях, конференциях) по вопросам развития системы контроля в сфере
жилищrfo-кoммyнaльнoгo хозяйства.

2. Информирование средств массовой информации, некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере на
территории муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым, о принимаемых органами местного
самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам
развития общественного контроля в этой сфере осуществляется в следующем
порядке:

2.1 Информирование производится посредством рассылки развернутых
информационных релизов.

2.2 Информирование производится не реже одного раза в месяц.

2.3 Информирование производится через:
2.3.1 Средства массовой информации: ,

сайт Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru/);

2.3.2 Некоммерческие организации, осуществляющие свою деятельность на
территории муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым.

2.3.3. Общественные организации (Объединения, Советы), образованные на
территории муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым.

2.4 Ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации,
некоммерческими и общественными организациями является администрация
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в
лице заместителя главы администрации по работе с населением.

3. Размещение на сайте органа местного самоуправления информации о
принимаемых органами местного самоуправления Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой
сфере осуществляется в следующем порядке:

3.1 Информация размещается на сайте Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru/).

3.2 На сайте, указанном в п.3.1 Порядка, размещаются:
- основные нормативные правовые акты органов государственной власти

Российской Федерации, органов государственной власти Республики Крым, органов
местного самоуправления Добровского сельского поселения Симферопольского
района Республики Крым, в том числе по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства;

- разъяснения специалистов об общественно-значимых изменениях в
законодательстве;

сведения о результатах осуществления жилищного надзора и
муниципального контроля за деятельностью управляющих организаций и
товариществ собственников жилья, в том числе о выполнении ими установленных
требований по раскрытию информации;

- контактная информация Министерства жилищно-коммунального хозяйства
Республйки Крым, Управления Роспотребнадзора по Республике Крым,
общественных приемных органов власти Республики Крым и органов местного
самоуправления Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым контрольных и надзорных органов Российской Федерации,
Республики Крым.

3.3 Информация на сайте, указанном в п.3.1 Порядка, обновляется не реже
одного раза в месяц.

3.4 Ответственным лицом за размещение и обновление информации на сайте,
указанном в п.3.1 Порядка, является специалист администрации, назначенный
распоряжением главы администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым ответственным за ведение сайта

https://sovet-dobroe.ru/
https://sovet-dobroe.ru/

Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.
4. Регулярные встречи представителей органов местного самоуправление

Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (
гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства проводятс5
в следующем порядке:

4.1 Прием граждан проводится в здании администрации Добровскогс
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по адресу;
Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, дом 11 с
09.00 часов до 17.00 часов каждый понедельник и четверг.

4.2 Ответственным за проведение встреч с гражданами по вопросам ЖКХ
является заместитель главы администрации по вопросам*жизнеобеспечения.

5. Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунального
хозяйства для председателей товариществ собственников - жилья, председателей
советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей
общественности проводятся в следующем порядке:

5.1 Местом проведения курсов, семинаров является здание администрации
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по
адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы,
дом 11 или помещение Дома культуры с. Доброе по адресу: Республика Крым,
Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, дом 8.

5.2 Ответственным за организацию и проведение мероприятий является
заведующий сектором муниципального имущества.

5.3 Периодичность проведения мероприятий:
Один раз в квартал -  председателей советов многоквартирных домов, для

представителей общественности, для председателей товариществ собственников
жилья и для сотрудников управляющих организаций.

5.4 Информация о тематике информационных курсов, семинаров, а также о
времени и месте их проведения размещается в средствах массовой информапии,
указанных в п. 2.3.1 Порядка, и на сайте, указанном в п.3.1 Порядка, в срок не менее
чем за 10 рабочих дней до даты их проведения.

'5.5 Рекомендуемая тематика мероприятий приводится муниципальным
образованием Добровское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым (Приложение 1 к настоящему Порядку).

6. Участие в районных и региональных мероприятиях («круглые столы»,
конферевдии, форумы, совещания) по вопросам развития системы общественного
контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства осуществляется в следующем
порядке:

6.1 Ответственным за участие в региональных мероприятиях и (или) за
направление представителя (представителей) администрации Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым является заместитель главы
администрации по вопросам жизнеобеспечения.

6.2 При необходимости лицо, указанное в п. 6.1 Порядка, передает
приглащение представителям некоммерческих организаций.

6.3 Представители администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым, принявщие участие в районных и

региональных обяз1_______ ___
' информацией участников курсов' семинаров.

ц г - . : '

;, -^итягоаоцп ''затШ .’о- o->qv

с подучеансй Шк

I j.

^4XfC/4 )'

Lv̂ 'bV=Wq';v̂ '
'-. f-*- :r.'̂

' ^ ^ I t L W W W T ,

• •- /m Ŝ: ''"^^Й-
'̂ 4, *• »v-

S>bn'

...: ; / и,;а . . . - / . а д  .ай.-:. ,.q - q.V^;aArv- .

“* * * • ' "' ‘«i -  ■ ®'.st'-V'5T 4»w»j >.г:Уо-аа ^  _ . ,  . ,  f  -
...aĴ ;;.-,.: •.,;'й; jj4<4r.-№srx«>0i ^  ^

f  ^  • " f -  ’'V' д к г  , ■« -  *- -  '< ' '  7?^ - ' - • i . . . v

‘-•ляЯэт=*яя :iL'}- f î^

r  ^ : m .
. 6М;>’1Й

i '-V -■'.••» Д,*. • ‘; •'■

'!>̂ ?:5ЯЙ.;тМя-

'̂Mi4 '»<ог ■; ■ ' ' >
'.■:■■ г - т .

' -.. л, ■ ^ n U

•': i i i i f '■/i~". 8П";'н’.^' < : ..Г "'

rtгrp-:■'?.^4f|0{f>f^я m t- r r .u b  ' 0  RKi-«Mq’ ф н В  ^vc

’■ "-'-.Л ei. я .етц^поГ; i . U  — - ^ ^f a ш ч и п с ш ^

-.ai-

................................................... '  ■’ •q .'> q ''a t вк»щя,Ч(..дГ.; !;<*».«.'! ..«адая, , ,, '
.1 . ..:-’a ''‘' ' i " ' ' '" q :» ® '> '- a a  ' - .... .. ,Пг.«а-Х > .« r^  ■ я ' ’’''''

OM.<..„f ...t;)r«|4'% , няисг jiiijH.-rf if).jr-3ri,T,;.T>f.5,rrn? sv. •Tvacrjiiar. ч;»>»̂ -.а,..Авяч̂ ''

™ .« » n  i f t y s - f - >■>,.«,a ,  даьз,

KNlw--wl>u?' V :“0>‘ -t*j ••'̂  ̂ rr't-A-w. 4. u X ^ V ' - 3 J ^  , , -̂ ' -̂ v5T-\??̂ C«̂ t4K?V
9 ,i?foHi;o1i/,iq fi .qH'::;.?;:,; 7 vi4 »■>* ’••■ j f  A -  • -=-5»*--..4 ■■' i ' ^ о с е л с н и

» ' , -“ • " ' ■ ” 17,

^v -^

:Я

па ч

Приложение 1 к Порядку реализации
мероприятий, направленных на информирование
населения о принимаемых органами местного
самоуправления муниципального образования
Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым,
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере

Таблица
1.№

Виды мероприятий Тематика мероприятий Продолжи
тельность

1 Курсы для
председателей ТСЖ и

- Об изменении в жилищном
законодательстве.

8 часов

сотрудников
управляющих

О создании региональной
системы по обращению с ТКО.

8 часов

организаций - Об изменениях в региональной
программе капитального ремонта
многоквартирных домов.

8 часов

2 Семинары с
председателями

О создании региональной
системы по обращению с ТКО.

2 часа

советов
многоквартирных

- Об изменении в жилищном
законодательстве.

2 часа

домов и
общественниками

- О правах и обязанностях
собственников помещений в
многоквартирных домах.

2 часа